
f

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ust. § 269 odst. 2 obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami:

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Praha 1, Pařížská 11, PSČ 110 00,
IČ: 256 56 635
DIČ: CZ25656635 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5297 
zastoupená ve věcech:

smluvních:
technických:

člen představenstva a generální ředitel
i, manažer útvaru kontroly kvality vody

bankovní spojení: Komerční banka Praha 1, č.účtu 4000505-031/0100 
(dále jen „objednatel“)

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Přítkovská 1689, 41550 - Teplice
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
zastoupená ve věcech:

smluvních: generální ředitel
technických: manažer útvaru kontroly jakosti 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 3507501/0100 
(dále jen „dodavatel“)

takto:

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné výroba a 
dodávka pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod, provozování vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu .

2. Dodavatel je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je, vedle provozování 
vodovodů a kanalizací, také provádění odběrů a rozborů vod, kalů a odpadů.

3. Při provozování kanalizací vznikají odpady (kaly), se kterými je nutno naložit v souladu 
s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. Jedním ze základních 
způsobů odstraňování kalů je jejich ukládání na skládkách. Aby bylo možné kaly uložit na 
skládkách, je nutné provést zhodnocení přijatelnosti odpadů do zařízení dle vyhlášky č. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládku a jejich využívání na povrchu terénu 
(dále jen „vyhláška č. 294/2005“). Cílem této smlouvy je zajistit splnění podmínek uvedených 
ve vyhlášce č. 294/2005 Sb.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajišťovat pro objednatele odběr a analýzy vzorků 
odpadů.

2. Odběr a analýzy vzorků odpadů dle této smlouvy budou zahájeny od 1.3.2011 dle předem 
sjednaných termínů dodávek - harmonogramu uvedeného v příloze č.1.

Stránka 1 z 4



3. Odběry a analýzy vzorků odpadů bude zajišťovat za dodavatele středisko laboratoře Liberec, 
Sladovnická 1082, 463 11 Liberec 30.

ČI. III.
Odběr a analýzy vzorků

1. Dodavatel bude provádět odběry vzorků v čase a místě určeném dle předaného celoročního 
harmonogramu objednatele uvedeného v příloze č.1. Harmonogram na další období bude 
projednán a odsouhlasen mezi osobami, které zastupují objednatele a zhotovitele ve věcech 
technických vždy do 31.12. předchozího kalendářního roku.

2. Součástí odběru vzorků je protokol o odběru odpadu. Formát protokolu o odběru odpadu bude 
odpovídat požadavkům právních předpisů platných v době odběru.

3. Rozsah jednotlivých typů vzorků odpadů, jejich cena a cena za odběr je specifikována 
v příloze č. 2.

ČI. IV.
Poskytování služeb

1. Dodavatel bude provádět sjednané práce prostřednictvím svých kvalifikovaných zaměstnanců 
nebo prostřednictvím dalšího smluvního partnera, v takovém případě však zhotovitel 
odpovídá, jako by službu prováděl sám. Odběr vzorků budou provádět výhradně kvalifikované 
osoby dle požadavků vyhlášky č.294/2005 Sb., v platném znění.

2. Dodavatel se zavazuje vykonávat služby řádně, v souladu s nejlepší praxí v oboru, v souladu 
s příslušnými právními předpisy a technickými normami, pokud se na tuto činnost vztahují.

3. V případě, že dodavatel bude v souvislosti s plněním svých povinností podle této smlouvy 
vykonávat činnost v prostorách či provozovnách objednatele nebo v jiných prostorách, ke 
kterým objednateli svědčí právo užívání, je povinen dodržovat příslušné vnitřní normy 
a interní směrnice objednatele.

4. Dodavatel bude provádět činnosti dle této smlouvy standardně v pracovních dnech v době od 
8.00 do 16.30 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných a neodkladných případech.

5. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti podle této Smlouvy upozornit Objednatele na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek zejména porušení platných 
právních předpisů, pravidel bezpečnosti práce nebo vést ke vzniku škody.

6. Objednatel se zavazuje předávat dodavateli veškeré doklady, údaje a materiály nezbytné pro 
plnění této smlouvy a včas, aby dodavateli poskytl dostatečný časový a informační prostor pro 
jejich řádné zpracování. Dodavatel je povinen vyžádat si od objednatele včas veškeré 
informace a podklady potřebné pro výkon své činnosti.

7. Bude-li pro konkrétní případy poskytování služeb nutné, aby dodavatel zastupoval objednatele
při jednání před státními orgány, soukromými osobami, zavazuje se objednatel vystavit pro 
dodavatele příslušné plné moci.

8. Dodavatel je povinen dodržovat právní předpisy na ochranu životního prostředí , chovat se 
k životnímu prostředí šetrně a veškeré činnosti vykonávat v souladu s právními předpisy na 
ochranu životního prostředí a to zejména na úseku:

ochrany ovzduší

ochrany vod

nakládání s odpady a s nebezpečnými odpady

nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky 

obalů.

Dodavatel je povinen hlásit jakoukoli mimořádnou událost, kterou způsobí svou činností 
v prostorách PVK (např. havárii, únik chloru nebo obdobnou nehodu) na centrální dispečink 
PVK (tel. a odpovědné osobě za daný areál, kontakt je uveden 

Stránka 2 z 4



v dokumentu „Objektové riziko“ pro danou lokalitu. Objektová rizika jsou nedílnou součástí 
smlouvy (příloha č.3).
Dodavatel jako případný původce odpadů vniklých při jeho činnostech v prostorách 
objednatele je povinen je považovat za své odpady a je povinen je na své náklady odstranit. 
Dodavatel se zavazuje, že umožní objednateli provedení auditu v souladu s ISO 14001 v době 
plnění povinností dle této smlouvy v termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou.

ČI. V.
Odměna a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli za poskytované služby smluvní odměnu za 
provedené odběry a analýzy, Cena za práci uvedenou v čí III. je blíže specifikována v příloze 
č. 2 této smlouvy. K ceně bude připočteno DPH dle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnitelného daňového plnění. Dnem uskutečnitelného daňového plnění je datum 
vystavení zkušebního protokolu.

2. Odměna bude placena na základě faktury vystavené a zaslané dodavatelem objednateli do 5. 
dne měsíce následujícího po uplynutí měsíce, za nějž je fakturováno. Přílohou nebo součástí 
faktury bude soupis skutečně provedených odběrů vzorků a analýz poskytnutých v měsíci. 
Splatnost faktury se stanoví 14 dni ode dne doručení.

3. Odměna je uhrazena včas, bude-li nejpozději poslední den lhůty splatnosti připsána na účet 
dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

ČI. VI.
Vyšší moc

1. Žádná strana dohody nebude odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy, pokud je jejich plnění znemožněno v důsledku okolnosti 
vylučující odpovědnost dle ustanovení § 374 obchodního zákoníku. Strana smlouvy 
dovolávající se tohoto ustanovení o vyšší moci musí písemně vyrozumět druhou stranu o 
povaze a rozsahu dané nepředvídatelné situace, a to do deseti (10) pracovních dnů po jejím 
výskytu. Strana smlouvy dovolávající se tohoto ustanovení o vyšší moci přitom musí 
podniknout přiměřená opatření, aby zmírnila následky takové nepředvídatelné situace.

ČI. VII.
Trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, ke dni stanovenému 
smluvními stranami.

3. Dodavatel i objednatel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. I po skončení platnosti smlouvy jsou však smluvní strany povinny dokončit 
konkrétní práce a splnit konkrétní dílčí závazky, ke kterým se zavázaly v době platnosti této 
smlouvy.

4. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, 
a to zejména obchodním zákoníkem. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 
odstoupit také v případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, avšak pouze za předpokladu, že se jedná o opakované či déle trvající 
porušení smluvních povinností, přičemž porušující Smluvní strana byla na toto porušení 
písemně upozorněna a byla ji poskytnuta dostatečná lhůta k nápravě a tato lhůta marně 
uplynula.

Stránka 3 z 4



ČI. Vlil.
Ochrana důvěrných informací

1. Výše uvedené smluvní strany ve snaze ochránit informace týkající se některé ze smluvních 
stran se zavazují, že se ochrana podle této smlouvy vztahuje na informace, kterými jsou 
všechny skutečnosti technické, provozní, výrobní, obchodní a ekonomické povahy náležející 
podniku některé ze smluvních stran. Tyto informace budou pravidelně obchodním tajemstvím 
některé ze smluvních stran, nebo se bude jednat o důvěrnou informaci ve smyslu § 271 z.č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, tedy za důvěrnou je vždy třeba považovat též informaci, 
kterou jedna ze smluvních stran označila za informaci důvěrnou a utajovanou nikoli však ve 
smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti podle této dohody.

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemně, po sobě jdoucími číslovanými dodatky, schválenými a 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků smlouvy, s výjimkou změn příloh. Ke změnám 
příloh smlouvy jsou oprávněnými osobami zástupci ve věcech technických.

3. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení smlouvy či části smlouvy nezakládá 
neplatnost nebo neúčinnost části nebo celé smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě neupravená se řídí Obchodním 
zákoníkem.

Smlouva je uzavřena a je platná a účinná okamžikem podpisu této smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, přičemž zástupci obou smluvních stran jsou povinni při 
podpisu této smlouvy doložit takové oprávnění k tomuto právnímu úkonu, které je v souladu s 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

Přílohy:

1. Harmonogram laboratorních rozborů odpadů pro PVK
2. Rozsah a cena odběru a rozborů vzorků odpadů pro PVK
3. Objektová rizika PVK

V Teplicích dne: V Praze dne:...?..VP.?7.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Pražské vodovody a kanalizace,a.s.

člen představenstva a generální ředitel

Stránka 4 z 4


